Quod si in ista qua detineris mentis caligine, in-
cipiat tandem tibi radius aliquis divinæ lucis obori-

R.P. Arfdekk. Tom. I.

ri, reflece oculos ad Petram unde excisus es, neque
pudeat post tot errorum labyrinthos ad agnitam olim
Ecclesiæ Catholice semitam respectare.

Utque tibi ad hoc non defint Considerationes ido-
neæ, quas in Dei conspectu sincero animo revolvas,
non reculavī (utinam in tuam quoque salutem) labo-
rem formandi in hoc Opere pauca quædam ac dilucida
argumenta, quibus necesse est à Novatorū erroribus ad
veram Eccleiam quælibet adduci, qui apertam salu-
tis viam animo non penitus obsecato investigare vo-
luerit.

*Refelluntur Calumniae Sectariorum in Anglia ma-
lignè confitæ contra Patres Societatis ibidem.*

Nihil omni tempore studiosius agunt Sectarii illi-
quām ut Patres Societatis præ cæteris persequan-
tur, exterminant, & populo reddant execrables, ne
illi suis erroribus p̄gant obsistere. In hunc finem
maligñè illis affingunt opiniones maximè detestabiles,
uti de licito uſu æquivocationum ad tegendam con-
jurationem in Regis vitam: de absolutione, & ne-
gatione istius criminis etiam cum juramento in articulo
mortis: de licita occisione Regis hereticū ut Reli-
gio Catholica introducatur: & depositione illius per
subditos si à Papa excommunicetur: & per dispensa-
tionem Papæ posse mendacium fieri licitum, & alia
qua hic sequentur.

Sed contra has calumnias. Primo, Manifestum
est ex Societatis probatis Doctribus in Libris publi-
cis, & toti orbi conspicuis, doctrinam illius odiosis
illis, & calumniis assertiōnibus proſus adversari.
De quibus, aliisque hujusmodi, pluribus *Martinus Be-
canus Opusculo 12.*

Secundo, Patet hoc evidenter ex publica Decla-
ratione ipsius Regis Galliæ Henrici IV. qui in hoc
contra Calvinistas calumniatores Jesuitarum patroci-
nium pridem suscepit. Sic enim inter alia pronun-
ciavit coram Senatu Parisiensi in p̄vigilio Nativitatis
Christi anno 1603. Neque verò (illi) aliquid
docent, quo Ecclesiastici mihi non tribuant quod est
tribuendum: Nec unquam inventus est qui ab iis ne-
cem Regum didicerit. Quare, totum hoc quod illis
objicitur, nihil est. Ita hæc, aliqua manifeste confit-
mat *Antonius Possevinus in Apparatu sacro tomo 3.*

Tertiò, ut horum singula in particuli redcantur
omnibus manifesta prorius, & irrefragabilia, Ipsius
Societatis Anglicanæ Declarationem de singulis diserte
ad verbum expressam, hic ex ipsius actis fideliter subji-
cio.

*Declaratio Patrum Societ. 7 E S V Provincie An-
glicana facta in Congregatione Provinciali ha-
bita Gandavi ad 1. Iuli Anno 1681.*

Cum non solum detestandam nobis conjuratio-
nem malitiosè affinxerint in Anglia Hæretici, ve-
rum etiam varias à Christiana, & vera Theologia per-
quam alienas, summèque execrables opiniones atque
sententias, videlicet.

- I. Licitum esse per æquivocationem suscepit in
vitam Regis conjurationem tegere, etiam cum legitime
quis a Juge interrogatur.
- II. Posse quæpiam qui criminis commissi absolu-
tionem